Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 февраля 2024 года       № 180

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие и поддержка малого и

среднего предпринимательства, а также

физических лиц, применяющих специальный

налоговый режим «Налог на

профессиональный доход» в Олонецком

национальном муниципальном районе на

период 2023 – 2027 годы», утвержденную

постановлением администрации Олонецкого

национального муниципального района от

08.06.2023 № 518

В соответствии с государственной программой утвержденной постановлением

Правительства Республики Карелия от 3 марта 2014 года N 49-П «Об утверждении

государственной программы Республики Карелия «Экономическое развитие и

инновационная экономика Республики Карелия»,  постановлением Олонецкого

национального муниципального района от 16.06.2014 № 868 «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Олонецкого

национального муниципального района»,

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие и поддержка малого и

среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в Олонецком национальном

муниципальном районе на период 2023 – 2027 годы», утвержденную постановлением

администрации Олонецкого национального муниципального района от 08.06.2023 № 518,

следующего содержания:

1.1. Позицию «Финансовое обеспечение муниципальной программы и источники

финансирования» паспорта муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и

среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в Олонецком национальном

муниципальном районе на период 2023 – 2027 годы» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

муниципальной

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной программы составляет 400,0 тыс. рублей, в том

числе:

программы и

источники

финансирования

- средства  бюджета Олонецкого национального
муниципального  района   - 400,0 тыс. руб.;

- средства бюджета Республики Карелия - 0,0 тыс. руб;

- средства федерального бюджета - 0,0 тыс. руб.

Объем финансового обеспечения муниципальной программы по

годам составит:

Источники
финансирова
ния

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

Итого

Местный
бюджет

0 100,0 100,0 100,0 100,0 400,0

Бюджет
Республики
Карелия

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральны
й бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0 100,0 100,0 100,0 100,0 400,0
Средства   бюджета на   реализацию программных мероприятий

предоставляются в установленном порядке и подлежат

ежегодной     корректировке     при     утверждении     бюджета

на очередной финансовый год.

Объемы     финансирования     мероприятий     Программы     за

счет     средств республиканского   и   федерального   бюджетов

подлежат   уточнению   по результатам     участия     Олонецкого

национального муниципального района при  проведении  отбора

муниципальных  образований для    софинансирования

муниципальных    программ    развития    малого    и среднего

предпринимательства, а также физических лиц, применяющих

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный

доход» на период 2023 – 2027 годы».

  1.2. Приложения № 2, № 3, № 4 изложить в редакции согласно Приложениям 1-3 к

настоящему постановлению.

2. Управлению делами (М.Фокина) разместить настоящее постановление на

официальном сайте Олонецкого национального муниципального района и в

муниципальном казенном учреждении «Олонецкая централизованная библиотечная

система».

3. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на начальника

Управления экономического развития администрации (Ю. Богданова).

Глава Олонецкого национального

муниципального района                                                                                     В.Н. Мурый

Приложение 1

к постановлению администрации

Олонецкого национального

муниципального района

от 21.02.2024 № 180

«Приложение № 2

к муниципальной программе

 «Развитие и поддержка малого и среднего

предпринимательства, а также физических лиц,

применяющих специальный налоговый режим

«Налог на профессиональный доход»  в Олонецком

национальном муниципальном районе» на период

2023-2027 годы».

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог

на профессиональный доход» в Олонецком национальном муниципальном районе на период 2023-2027 годы»

 за счет средств бюджета Олонецкого национального муниципального района (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы,

ведомственной целевой программы,  основных

мероприятий и мероприятий

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной

классификации

Расходы

(тыс. руб.), годы

ГРБС Раздел,

подраз

дел

Целевая

статья

Груп

па

видов

расхо

да

2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5  6 7 8 9 10 11

Муниципальная

программа
«Развитие и поддержка малого и среднего

предпринимательства, а также физических

лиц, применяющих специальный налоговый

режим «Налог на профессиональный доход»  в

Олонецком национальном муниципальном

районе на период 2023-2027 годы»

всего             X X X X 0 100,0 100,0 100,0 100,0

Отдел

экономики

Управления

экономического

развития

X X X X 0 100,0 100,0 100,0 100,0

2

Основное мероприятие

2.

Оказание финансовой поддержки путем

проведения конкурса по предоставлению

субсидий, грантов в форме субсидий субъектам

малого  и среднего предпринимательства,

самозанятым  при условии софинансирования

муниципальных программ поддержки

предпринимательства из бюджетов РК и РФ

ВСЕГО:

Отдел

экономики

Управления

экономического

развития

914 0412 500004324

0

811

813

0 0 0 0 0

 Бюджет образования Отдел

экономики

Управления

экономического

развития

914 0412 14001S32

40

813 0 100,0 100,0 100,0 100,0

 Бюджет Республики Карелия Отдел

экономики

Управления

экономического

развития

- - - - 0 0 0 0 0

 Бюджет Российской Федерации Отдел

экономики

Управления

экономического

развития

- - - - - - - - -

3

Приложение 2

к постановлению администрации

Олонецкого национального

муниципального района

от 21.02.2024 № 180

Приложение № 3

к муниципальной программе

 «Развитие и поддержка малого и среднего

предпринимательства, а также физических лиц,

применяющих специальный налоговый режим

«Налог на профессиональный доход»  в Олонецком

национальном муниципальном районе на период

2023-2027 годы»».

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджетов поселений, средств юридических лиц и других источников на реализацию

муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход»  в Олонецком национальном муниципальном районе на период 2023-2027 годы»

Олонецкого национального муниципального района (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной

программы, подпрограммы

муниципальной программы,

ведомственной целевой программы,

основного мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов

(тыс. руб.), годы

2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4  5 6 7

Муниципальная

программа
«Развитие и поддержка малого и

среднего предпринимательства, а

также физических лиц,

применяющих специальный

налоговый режим «Налог на

профессиональный доход»  в

Олонецком национальном

Всего                        0 100,00 100,00 100,00 100,00

бюджет Олонецкого

национального

муниципального района

средства бюджета Олонецкого

национального муниципального района

0 100,00 100,00 100,00 100,00

средства, поступающие в бюджет

Олонецкого национального

муниципального района из бюджета

Республики Карелия

0 0 0 0 0

4

Статус Наименование муниципальной

программы, подпрограммы

муниципальной программы,

ведомственной целевой программы,

основного мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов

(тыс. руб.), годы

2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4  5 6 7

муниципальном районе на период

2023-2027 годы»

средства, поступающие в бюджет

Олонецкого национального

муниципального района из федерального

бюджета

0 0 0 0 0

средства, поступающие в бюджет

Олонецкого национального

муниципального района из бюджетов

поселений

0 0 0 0 0

бюджеты   муниципальных образований (поселений) 0 0 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.)   0 0 0 0 0

Основное

мероприятие

(мероприятие 2)

Оказание финансовой поддержки путем

проведения конкурса по

предоставлению субсидий, грантов в

форме субсидий субъектам малого  и

среднего предпринимательства,

самозанятым  при условии

софинансирования муниципальных

программ поддержки

предпринимательства из бюджетов РК

и РФ

Всего                        0 100,00 100,00 100,00 100,00

бюджет Олонецкого

национального муниципального

района

средства бюджета Олонецкого

национального

муниципального района

0 100,0 100,0 100,0

100,0

средства, поступающие в

бюджет Олонецкого

национального

муниципального района из

бюджета Республики Карелия

средства, поступающие в

бюджет Олонецкого

национального

муниципального района из

федерального бюджета

0 0 0 0 0

средства, поступающие в

бюджет Олонецкого

национального

муниципального района из

бюджетов поселений

0 0 0 0 0

бюджеты   муниципальных образований (поселений) 0 0 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.)   0 0 0 0 0

5

Приложение 3

к постановлению администрации

Олонецкого национального

муниципального района

от 21.02.2024 № 180

Приложение № 4

к муниципальной программе

 «Развитие и поддержка малого и среднего

предпринимательства, а также физических лиц,

применяющих специальный налоговый режим

«Налог на профессиональный доход»  в Олонецком

национальном муниципальном районе на период

2023-2027 годы»».

План реализации муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц,

применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»  в Олонецком национальном муниципальном районе на

период 2023-2027 годы»

 НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

Наименование

муниципально

й программы,

основного

мероприятия,

мероприятия.

Исполнитель

Срок

Наименование и значение показателя

непосредственного результата

Код

бюджетной

классификац

ии

Расходы (тыс.руб.)

н
ач

ал
а

р
еа

л
и

за
ц

и
и

о
к
о

н
ч
ан

и
я

р
еа

л
и

за
ц

и
и

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

Е
д

и
н

и
ц

а

и
зм

ер
ен

и
я

Значение

р
аз

д
ел

,

п
о
д

р
аз

д
ел

ц

ел
ев

ая

ст
ат

ь
я

в
и

д

р
ас

х
о

д
о

в

2
0
2
3

 г
о
д

2
0
2
4

 г
о
д

2
0
2
5

 г
о
д

2
0
2
6

 г
о
д

2
0
2
7

 г
о
д

6

2
0
2
3

 г
о
д

2
0
2
4

 г
о
д

2
0
2
5

 г
о
д

2
0
2
6

 г
о
д

2
0
2
7

 г
о
д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Муниципальная

программа

«Развитие и

поддержка

малого и

среднего

предпринимател

ьства, а также

физических лиц,

применяющих

специальный

налоговый

режим «Налог на

профессиональн

ый доход»  в

Олонецком

национальном

муниципальном

районе»»

о
тд

ел
 э

к
о

н
о

м
и

к
и

 У
п

р
ав

л
ен

и
я
 э

к
о

н
о

м
и

ч
ес

к
о

го
 р

аз
в
и

ти
я

2
0
2
3
 г

о
д

2
0
2
7
 г

о
д

Основное

мероприятие
Оказание

финансовой

поддержки

  Количество

получателей

поддержки в

рамках проведения

конкурсной

заявочной

компании по

предоставлению

субсидий, в том

числе грантов в

форме субсидий

 ед. 25 30 35 40 45 X X  X  0 100,00 100,0

0
100,0

0
100,00

7

субъектам малого

предпринимательст

ва  и самозанятым

  Количество

созданных рабочих

мест, в рамках

проведения

конкурсной

заявочной

компании по

предоставлению

субсидий, в том

числе грантов в

форме субсидий

субъектам малого

предпринимательст

ва  и самозанятым

ед. 3 4 4 5 5 X X  X  X X  X  X X

  Увеличение

численности

сотрудников

субъектов малого и

среднего

предпринимательст

ва

чел. 554 557 56

0

563 567 X X  X  X X  X  X X

Итого

по

муниципальн

ой программе

X X X X X X  X  X X X X X  X  0 100,00 100,0

0
100,0

0
100,00